Open Source ERP kivitendo als Nachfolger
von ,,SAP by Design*
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kivitendo - nutzlich, praktisch

[ kivitendo, kiswahili: praktisch ]

kivitendo wird von dem Gedanken getrieben, dass alle wesentlichen
Werkzeuge der taglichen Arbeit fir Menschen im Vertrieb und Handel an
einer Stelle geblndelt sein sollen. Dennoch soll der Nutzer nicht raumlich

gebunden sein.
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SAP setzt den Standard hoch!

» Konsequente Datenerfassung

* Echtzeit-Analyse

* Mit R3 extrem flexibel konfigurierbar
* Hoch skalierend
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GROSS SAP > klein kivitendo

» Keine Anlagenbuchhaltung
» Keine Lohnbuchhaltung

* Kein GoBS-Export
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Meine Augen lesen (Ausbau Business ONE):

Eine gut funktionierende Unternehmenssoftware, die alle wichtigen
Bereiche des Betriebsablaufes abdeckt, ist daher unerlasslich.

Sie muss einfach zu installieren sein und darf nicht das Budget
sprengen. Die Software sollte nicht mit zu vielen Extramodulen oder
Anwendungen uberladen sein, die der Nutzer sowieso nicht bendtigt.

Sie soll den Mitarbeiter beil seiner Arbeit unterstiutzen und nicht
behindern.

Quelle:
http.//news.sap.com/germany/2009/11/23/kaufberatung-business-one/18461/
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Meine Ohren horen (Beratungs-Workshop Kkivi)

,Die Bankverbuchungen haben wir
bisher aul3erhalb von
SAP by Design abgeglichen.”
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kivitendo Fortsetzung folgt ...

Kickoff FrOSCon #10 Fr&SSCon

-------------------------------------------

Echtbetrieb FrOSCon #11 ... JETZT!
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kivitendo Einfihrung - Kundensicht
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Projekt-Erfolg:

System = Datenqualitat
Daten = Datenquelle

= Der Mensch zahlt!

~
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100123 Donuts Spain S.A.

OPOS-Migration

23.10.2014
30.12.2014
01.10.2015

19.11.2015
16.12.2015
31.12.2015

Ku ndt;:-n_réchnu ng
Zahlungseingang
Zahlungseingang

Kundenrechnung
Kundenrechnung
Kundenrechnung

22.11.2014
30.12.2014
01.10.2015
#

19.12.2015
15.01.2016
30.01.2016

RG508216
24213
184/15
184/15
RG510413
RG510605
RG510782

1.220,00 EUR

3.170,00 EUR
1.160,00 EUR
1.160,00 EUR
300,00 EUR

Debitorenbuchung bearbeiten

Basisdaten  Verkniipfte Belege = Buchungen
Kunde |Donut Spain 5.A. D Verkdufer | Jan Biren--979
Kreditlimit 0; Rest -2.680 Rechnungsnummer |RG308216
Wih EUR =
i = Auftrags nummer
Abteilung | vitracom OPOS 2015--12538 =

Rechnungsdatum (23.10.2014 @
| Steuer im Preis inbegriffen
Félligkeitsdatum |22.11.2014 @

[ Lastschrifteinzug
Projektnummer
Konto Betrag Steuer Steuerschliissel Projekt
441500--0P0S 2015 Netto Erlgse = | |1.220,00 0,00 Keine Steuer 0 % i
411000--Sonstige steuerfreie Umsdtze Inland > | |0,00 0,00 Keine Steuer 0 % =
120100--0P0S 2015 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen - | 1.220,00
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Minimale Ressourcen —» maximaler Mehrwert!

Stammdaten identisch. Finanzdaten klar getrennt!

Zeitraum

® Monat Januar
1 Quartal -

Datum won @bis @
Buchungsmandant

Abteilung [ wildwuchs :

o

Weiter

® kivitendo

ihr partner FOr

ﬁ Rlchgrdson
Bdren




Daten kivitendo - Suche OTRS

Customer: | Medi| N

Media Saturn Helding GmbH 1000387

MediMax Zentrale Electronic GmbH 1000515

Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Wiesbaden-Hasengarten 1000853
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Hamburg-Nedderfeld, Store M 1000894
Media-Saturn Deutschland GmbH 1001198

Media Markt Enschede B.V. Store N0O12 1001256

Media-Saturn E-Business Concepts & Service GmbH 1001359

UK Mobile Media 1001430

Media Market S.p.A. ltalien 1001800

Media Markt Zell am See TV-Hifi-Elektre GmbH, Store AD21 1008300
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Oberwart, A024 1010100
Media-Saturn IT Service GmbH 1014500

Customer User:
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kivitendo Termine und Vortrags-Update

«25.11.2016 Nurnberg

 Marz 2017 CeBIT

«27.4.2017 kivitendo Treffen Bonn
* August 2017 FrOSCon Bonn

Info@kivitendo.de

http://www.kivitendo.de
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